
 
DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

Settore Servizi Tecnici  

 

 

 Oggetto: Accordo Quadro per l’esecuzione di interventi edili di manutenzione ordinaria e straordinaria 

sugli immobili del Politecnico di Bari (CUP: D38H22001650005 – CIG: 9712792185) – 

Sostituzione   temporanea   RUP 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

 

 

 
VISTA  la Legge n.168 del 9 maggio 1989;  

 

VISTA  la Legge n. 245 del 7 agosto 1990, istitutiva del Politecnico di Bari; 

  

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019;  

 

VISTO  il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile;  

 

VISTO  il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

VISTE  le Linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni»;  

 

VISTO la Delibera del Consiglio di Amministrazione di questo Politecnico del 26.1.2023 

con la quale l’Ing. Vito De Leonardis è stato nominato RUP dell’intervento in 

parola;  

 

VISTO  che con D.D. 379 del 12.07.2024 l’ing. Vito De Leonardis è stato collocato in 

congedo per richiamo alle armi;  

 

CONSIDERATO che al fine di garantire la continuità dell’attuazione dell’intervento, si rende 

necessario individuare una figura professionale cui affidare temporaneamente 

l’incarico di RUP in sostituzione dell’ing. Vito De Leonardis fino al suo rientro;  

 

RITENUTO  che l’incarico di RUP possa essere svolto dall’Ing. Carmen Abrusci, già Direttore 

dei Lavori dell’affidamento in parola;  

 

SENTITO il Responsabile del Settore, ing. Carmela Mastro  

 

DECRETA 

 

Art. 1  Di nominare l’ing Carmen Abrusci quale RUP dell’intervento di “Accordo Quadro per 

l’esecuzione di interventi edili di manutenzione ordinaria e straordinaria sugli immobili del 

Politecnico di Bari (CUP: D38H22001650005 – CIG: 9712792185)” fino al rientro in 

servizio dell’ing. Vito De Leonardis.  



Art. 2 Si autorizzano i competenti Settori dell’Amministrazione Centrale del Politecnico di 

Bari ad operare in conformità.  

 
Art. 3  Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 

e agli adempimenti inerenti la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

nel rispetto dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012 

sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

 

 

 

 

Il Direttore Generale  

Dott. Antonio Romeo   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
alla raccolta  
agli interessati 

al Settore Servizi Tecnici                 Il Responsabile del Settore   

    ing.  Carmela Mastro     

 _____________________               _______________ 

 
Carmela
Mastro
02.10.2024
16:04:51
GMT+02:00

Romeo
Antonio
02.10.2024
17:58:34
GMT+02:00


